
: KUMSP00RKHS1
EVROPSKÁ UME

Umww*}mlmhapm«M< O
DODATEK č. 2

ke smlouvě o dílo č. 01276/2018/IM

(dále jen „dodatek")

Smluvní strany ^"^-"".•í'V0L' S.f.„....i ...„9A/
* per. ciEiO Z r-,i, i 5"! .ř""-'£---~I£L-__J ^kr. odb

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: |ng Jaroslavem Kaniou

náměstkem hejtmana kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 30189-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

Osoby oprávněné jednat ve věcech řízení projektu:

(dále jen „objednatel")

2. BDSTAV MORAVA s.r.o.
se sídlem: Bruzovice 88, 739 36 Bruzovice
zastoupena:
IČO:
DIČ: CZ26807947
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.
číslo účtu: 1025024134/5500

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,
vložka 25583

e stavby:

(dále jen „zhotovitel")

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Zateplení vybraných objektů Nemocnice ve Frýdku-Místku-ll. Etapa"



II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 2. 2018 smlouvu o dílo evidenční číslo 01276/2018/IM
(dále jen „smlouva") na zajištění realizace stavby „Zateplení vybraných objektů
Nemocnice ve Frýdku-Místku II. Etapa" (dále jen „stavba" či „dílo"). Dne 6. 6. 2018 byl
uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě.

2. Z důvodu změn okolností vzniklých při výstavbě vyvstala potřeba změny smlouvy.

3. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba níže uvedených prací a dodávek, které nejsou
obsaženy v původní projektové dokumentaci, a které nebylo možno v době zpracování
projektové dokumentace předvídat a jsou nezbytně nutné k dokončení díla (dále jen
vícepráce):

a) Z důvodu změny skladby střechy (viz následující písmeno tohoto odstavce) bude
navýšena atika na střeše objektu I stavby o 25 cm a bude instalován nový kovový
žebřík s ochranným košem na severozápadní fasádu objektu I stavby.

b) Na základě výsledku kontrolní sondy, kterou byla zjištěna koroze propojovací výztuže
nosných částí sendvičového panelu obvodového pláště objektu I stavby, bude navíc
provedeno prokotvení jednotlivých vrstev panelu smykovou výztuží v četnosti 1 ks
/lm2, které zajistí stabilitu fasády objektu I stavby, a to také po zatížení pláště
izolantem.

c) Na základě požadavku uživatele díla budou instalovány kovové mříže na určených
oknech objektu X 16 stavby.

d) K dosažení bezzávadného stavu, který povede k vydání revizní zprávy hromosvodů na
objektu X 15 stavby „bez závad", musí být po provedeném zateplení instalována
zemnící tyč délky 1500 mm včetně svodu, podpory a nových svorek.

e) K dosažení bezzávadného stavu, který povede k vydání revizní zprávy hromosvodů na
objektu X 16 stavby „bez závad", musí být po provedeném zateplení instalována
zemnící tyč délky 1500 mm včetně svodu, podpory a nových svorek.

f) Dodávka a montáž 30 ks střešních oken v objektu S stavby ve specifikaci a ceně dle
nabídkového rozpočtu zhotovitele, který byl součástí nabídky zhotovitele v zadávacím
řízení, není v současné době realizovatelná. V době podání nabídky na realizaci
stavby (k 1. 8. 2017) byla okna zakázkově vyrobitelná. V době vlastní realizace stavby
(duben 2018 až prosinec 2018) se původně projektovaná okna již nevyráběla. Jejich
výroba byla dle sdělení výrobce v roce 2017 ukončena a v roce 2018 tak již tato okna
nejsou na trhu dostupná. Původně byla projektovaná jednodílná střešní okna rozměrů
1140x1400, výklopně-kyvná se zasklením tepelně izolačním čirým dvojsklem,
s tepelně technickými vlastnostmi Uw^0,9 W/m2.K Pro dosažení požadovaných
tepelně technických vlastností budou v rámci stavby osazena okna se zasklením
tepelně izolačním trojsklem s tím, že pro požadovaný provoz postačují okna kyvná.

4. Zároveň se smluvní strany dohodly, že v rámci díla dle původní projektové dokumentace
nebudou provedeny níže uvedené práce a dodávky, které již nejsou nutné pro provedení
díla (dále ien „méněpráce)":

a) Na základě požadavku objednatele nebude zateplení objektu I stavby provedeno
v místě budoucího venkovního výtahu, který je realizován uživatelem jako příprava
pro rekonstrukci objektu I stavby za účelem umístění magnetické rezonance. Snižuje
se tak plocha zateplení.

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Zateplení vybraných objektů Nemocnice ve Frýdku-Místku-II. Etapa"



b) Na základě zjištění stávající skladby střechy na objektu I stavby z provedené sondy se
nebude provádět odstranění skladby střechy až na nosný panel jak bylo uvažováno
v projektové dokumentaci. Tepelná izolace střechy bude ložena přímo na stávající
skladbu střechy (hydroizolační pásy), které současně převezmou roli parozábrany.
Tepelná izolace bude mechanicky kotvena k hornímu ŽB panelu, což bylo ověřeno i
tahovými zkouškami. Přístup na střechu nebude (z důvodu skladby střechy) proveden
původně uvažovanými stahovacími schody z prostor vnitřního schodiště.

5. Rekapitulace víceprací a méněprací je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku.

III.
Změna smlouvy

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy takto:

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje
kjejich provedení a rozsah díla uvedený včl. III odst. 1 smlouvy se o jejich provedení
rozšiřuje. V rámci díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku.

2. Realizace víceprací nebude mít vliv na termín realizace díla sjednaný v čl. IV smlouvy.
Vícepráce uvedené v čl. II odst. 3 písm. f) tohoto dodatku jsou realizovány až po
sjednané lhůtě plnění pro budovu S stavby (1. část díla) dle čl. IV odst. 1 první odrážky
smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že nedodržení lhůty plnění pro budovu S (1. části
díla) nepovažují za porušení smlouvy za podmínky, že vícepráce uvedené v čl. II odst. 3
písm. f) tohoto dodatku budou provedeny ve sjednané době plnění pro kompletní dílo dle
čl. IV odst. 1 smlouvy, tedy 240 dní ode dne předání prvního stavebního objektu
zhotoviteli. Ujednání čl. IV odst. 3 smlouvy ohledně prodloužení termínu plnění díla
v důsledku nepříznivých klimatických podmínek změny není ve vztahu k vícepracím
uvedených v předchozí větě nijak dotčeno.

3. Cena víceprací činí 1.079.421,71 Kč bez DPH, DPH 21% činí 226.678,56 Kč a cena
víceprací včetně DPH činí 1.306.100,27 Kč.

4. Cena méněprací činí 941.711,67 Kč bez DPH, DPH 21% činí 197.759,45 Kč a cena
méněprací včetně DPH činí 1.139.471,12 Kč.

5. Cena za dílo, sjednaná včl. V odst. 1 smlouvy, se navyšuje o cenu
uvedených víceprací, snižuje o cenu výše uvedených méněprací a činí:

vyse

Předmět

Budova S

Budova X 15

Budova X 16

Budova I

Celkem

Cena v Kč bez DPH

5.847.211,09

2.102.317,43

3.226.012,56

3.126.312,03

14.301.853,11

DPH 21 %

1.227.914,33

441.486,66

677.462,64

656.525,53

3.003.989,15

Včetně v Kč včetně
DPH

7.075.125,42

2.543.804,09

3.903.475,20

3.782.837,56

17.305.242,26

6. Příloha č. 1 smlouvy - „Souhrnný rozpočet stavby" - se nahrazuje novým zněním, které
tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku.

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Zateplení vybraných objektů Nemocnice ve Frýdku-Místku-II. Etapa"



IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž
objednatel obdrží čtyři a zhotovitel jedno jeho vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé smluvní straně,
nejdříve však dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o
registru smluv").

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru
smluv provede v souladu se zákonem Moravskoslezský kraj.

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený
usnesením č. 52/4727 ze dne 11. 12. 2018.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1 - Rekapitulace víceprací a méněprací

Příloha č. 2 - Souhrnný rozpočet stavby

V Ostravě dne 1 9 .12. 2018

ža objednatele

;
ng. Jaroslav Kania
na základě pověření

hejtmana kraje

V Bruzovicích dne At. *£?. Z&fiP

a.ť.

^y

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Zateplení vybraných objektů Nemocnice ve Frýdku-Místku-II. Etapa" 4



Zateplení vybraných objektů Nemocnice ve Frýdku-Místku •

Rekapitulace změn k dodatku č. 2 SoD č. 01276/2018/IM

VCP

Celkem

Ukotvení

obvodového

pláště objektu 1

Hromosvod X15

Hromosvod X16

Mříže X16

Nastavení atiky

a instalace

venkovního

žebříku

Střešní okna na

budově S

Souhrnný rozpočet po dodat

SoD

Dod č.1

Dod č.2

Budova S

budova X1S

budova X16

budova 1

Budova S

budova X15

budova X16

budova 1

Budova S

budova X15

budova X16

budova 1

II. etapa

Kč bez DPH Kč včetně DPH

96 721,10

11009,61

16 073,95

101540,00

99 577,05

754 500,00

1079421,71

ku č.2

Cena Kč bez DPH DPH

5 378 568,02

2 091 307,82

3108 398,61

3 421725,55

14000000,00

5 542 711,09

2 091307,82

3108 398,61

3 421725,55

14164143,07

5 847 211,09

2 102 317,43

3 226 012,56

3126 312,03

14301853,11

Nižší výměra zateplení

117 032,53 MNP objektu 1

13 321,63

19 449,48

122 863,40

120 488,23

912 945,00

1306100,27

1129499,28

439174,64

652 763,71

718 562,37

2 940000,00

1163969,33

439174,64

652 763,71

718 562,37

2974470,04

1227 914,33

441486,66

677 462,64

656 525,53

3 003 389,15

Odpočet bourání na

střeše objektu 1 a

vnitřních schodů

Střešní okna na

budově S

Cena Kč včetně DPH

6 508 067,30

2 530482,46

3 761162,32

4140 287,92

16940000,00

6 706680,42

2 530482,46

3 761162,32

4140 287,92

17138613,11

7 075125,42

2 543804,09

3 903475,20

3 782 837,56

17 305 242,26

Kč bez DPH

-197 812,95

-293 898,72

-450000,00

-941711,67

137 710,04

Kč včetně DPH

-239353,67

-355 617,45

-544 500,00

-1139 471,12

166 629,15

odatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Zateplení vybraných objektů Nemocnice ve Frýdku-Místku-II. Etapa" 5


